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محسنیاژهای:
پیچیدگیهایقانونیوقضایی

سرراهمردمرابرداریم
مراسم تکریم و معارفه رؤسای کل پیشین و جدید دادگستری استان خراسان 

رضوی با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد.
به گزارش ایلنا، حجت الاسلام محسنی اژه ای طی سخنانی در مراسم تکریم و 
معارفه رؤسای کل پیشین و جدید دادگستری استان خراسان رضوی، ضمن 
تبریک و تهنیت دهه کرامت و ایام ولادت امام رضا )ع(، به تبیین و تشــریح 
تحولات پس از عملیات های ظفرمندانه »طوفان الاقصی« و »وعده صادق« در 

منطقه و دنیا پرداخت.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: دشمن صهیونیستی و حامیان مستکبر این رژیم 
غاصب، هنوز از تحلیل عملیات ظفرمندانه  »وعده صادق« در عجز هســتند و 
نمی توانند قدرت اطلاعاتی، عملیاتی، راهبردی و تاکتیکی این عملیات را درک 
و تحلیل کنند؛ دشــمن از ایران اســلامی ضربه سنگین خورده است و دل به 

شرارت ها و اقدامات ایذایی بسته است.
رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به اهمیت تحقق کامل و جامعِ شعار سال، گفت: 
تحقق شــعار سال ناظر بر »جهش تولید با مشارکت مردم« شرطِ نجات وضع 
اقتصادی کشور است؛ ما مسئولان باید مجدانه تلاش کنیم تا زمینه مشارکت 
مردم در امر جهش تولید را فراهم آوریم و موانع پیش روی آن ها برای فعالیت 

سالم اقتصادی را برداریم.
قاضی القضات با اشــاره به شرایط ویژه استان خراســان رضوی گفت: استان 
خراســان رضوی و شهر مشهد به برکت وجود امام رضا )ع( قلب ایران است و 
ویژگی های خاصی دارد؛ این اســتان از جهات مختلف از جمله جهات قضایی 
باید در کشــور سرآمد باشــد؛ لذا خطاب به رئیس کل جدید دادگستری این 
اســتان و همکارانش تاکید می کنم که استان را از حیث شاخص های مختلف 
قضایی اعم از »نحوه رســیدگی به پرونده های کثیرالشــاکی«، »تعیین اوقات 
رسیدگی قضایی«، »رسیدگی به زندانیان و بازاجتماعی کردن و کاهش آنها«، 
»تکریم ارباب رجوع« و »اســتیفای حق مردم« در کل کشور ممتاز و سرآمد 

کنید.

مهلتیکهفتهایدادگستریهرمزگانبهبنادر
رئیس کل دادگســتری هرمزگان، باتوجه به رای هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری در خصوص باطل شــدن بخشنامه گمرک، گفت: اقدامات ویژه قضایی 
برای اجرای این رای در اســتان آغاز شــده و تمام ماشــین آلات و تجهیزات 

مشمول، ظرف یک هفته در بنادر و گمرکات تعیین تکلیف می شوند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی پلیــس هرمزگان، مجتبی قهرمانی با 
اشــاره به اینکه با رای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، بخشــنامه مدیران 
میانی گمرک که براســاس آن کالاهای مجاز مشــروط را مشــمول کالاهای 
ممنوعه قرار داده بود، باطل شده است، اظهار کرد: در راستای پیگیری اجرای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و رفع موانع تولید با توجه به دادنامه شماره 
)۱۴۰۳۳۱۳۹۰۰۰۰۳۲۱۸۴۲( هیات عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص 
باطل شدن بخشنامه )شــماره ۱۳۹۸۲۴۶۰( گمرک در ارتباط با تشخیص و 
اقدام راجع به نوع کالا از حیث ممنوعیت قانونی از مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان و ناظر گمرکات استان خواسته شده فوری با بسیج تمامی امکانات و 
نیروهای مجموعه تحت تصدی خود و ظرف یک هفته تمهیدات لازم را برای 

تعیین تکلیف تمامی ماشین آلات و تجهیزات مشمول این رای اتخاذ کنند.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان تصریح کرد: براین اساس، پیگیری های لازم 
در خصــوص اعلام مهلت منقضی و متروکه تمامی تجهیزات و دســتگاه های 
مشمول این رای از بنادر به گمرکات استان و متعاقب آن از گمرکات به سازمان 
جمــع آوری و فروش اموال تملیکی هرمزگان وفــق مقررات تا تعیین تکلیف 
نهایی تمامی دستگاه های رسوبی موضوع بخشنامه موصوف انجام خواهد شد.

قهرمانــی تاکید کرد: هرگونه تخطی از دســتورات قضایی و مفاد رای هیئت 
عمومی دیوان عدالت اداری علاوه بر داشتن مسئولیت مدنی، دارای مسئولیت 

کیفری برای متخلفان خواهد بود.

عدلیه

نوریقزلجه:
دردوردومانتخابات۱3نفربامشی

مستقلیبهمجلسراهیافتند
نوری قزلجه رئیس فراکســیون مستقلین مجلس یازدهم 
گفت: تعداد اعضای فراکسیون در حال تأسیس نمایندگان 

مستقل به عدد ۱۰۰ نزدیک شد.
غلامرضا نوری قزلجه  پس از پایان رقابت برای کرسی های 
مجلس دوازدهم، خبر داد: در مرحله دوم انتخابات مجلس 
دوازدهــم تعداد ۱۳ نفر از نامزدها با مشــی مســتقلی به 

مجلس دوازدهم راه یافتند.
وی افــزود: تعداد اعضای فراکســیون در حال تأســیس 
نمایندگان مستقل به عدد ۱۰۰ نزدیک شد و امیدها برای 
تشکیل یک مجلســی که بتواند با جدیت تمام مطالبات 

مردمی را پیگیری کند، افزایش یافت.

واکنشبرهانی
بهاظهاراتامامجمعهاراک

محسن برهانی به سخنان امام جمعه اراک در خصوص طرح 
نور و حجاب واکنش نشان داد. آیت الله دری نجف آبادی امام 
جمعه اراک در خطبه های نماز جمعه روز گذشته گفته بود: 
»تمام مردم ایران حامی طرح نور هستند.« محسن برهانی با 
بازنشر سخنان او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»اولاً بی 
زحمت بنده را استثناء بفرمایید،  ثانیاً فکر کنم در ایران چند 
نفر دیگری هم باشــند که حمایت نکنند.  ثالثاً یعنی خود 
خانم هایی که دستگیر می شوند هم جزء حامیان دستگیری 

خودشان به حساب آمده اند؟«

واکنشسعیدحجاریان
بهایدهازتاجزادهتاشاهزاده

سعید حجاریان، تئوریسین جبهه اصلاحات، نسبت به ایده 
گفت وگوی میان تاجزاده و شــاهزاده که از ســوی مهدی 
نصیری مطرح شده، واکنش نشــان داد. سعید حجاریان 
تئوریسین اصلاحات در صفحه شــخصی خود در توییتر 
نوشــت: ســخن گفتن درباره ایده »تاجزاده تا شاهزاده « 
دســت کم دو شــرط لازم دارد؛ آزادی تاجزاده از اوین و 

بازگشت نصیری به ایران. استنطاق جایز نیست.

واکنشمحبیبهدستورفرزین
جلیل محبی به دستور رئیس کل بانک مرکزی درخصوص 
پیگیری فوری و بررسی انتشار اسناد مالی موسسه مصاف، 
واکنش نشان داد. به گزارش ایلنا، جلیل محبی عضو هیات 
علمی مرکز پژوهشهای مجلس در واکنش به دستور رئیس 
کل بانک مرکزی درخصوص بررســی نحوه انتشار اسناد 

مالی موسسه مصاف خطاب به فرزین نوشت:
»جناب آقای فرزین ریاست محترم بانک مرکزی

 باسلام
 بجــای برخورد با افرادی کــه در بانک ها با هیات تحقیق 
و تفحص بانک ها همکاری کرده اند باید با افرادی که وظایف 

خود را در زمینه پول شویی انجام نداده اند برخورد کنید. 
 موفق باشید«

مجلس

سوشیال

قائم مقام دبیرکل اتحادیه دانشگاه ها و 
غیرانتفاعی-  عالی  آموزش  موسسات 
غیردولتی کشور از برگزاری نوزدهمین 
وزیر  حضور  با  اتحادیه  عمومی  مجمع 

علوم، تحقیقات و فناوری خبرداد.
غلامرضــا بلالی در گفت و گــو با خبرنگار 
مهر از برگــزاری نوزدهمین مجمع عمومی 
اتحادیه دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 
غیردولتی - غیر انتفاعی کشــور خبر داد و 
گفت: مجمع عمومی اتحادیه دانشــگاه ها و 
موسســات آموزش عالــی غیردولتی - غیر 
انتفاعی کشور روز سه شنبه ۲۵ اردیبهشت 
ماه ســاعت ۸ صبح با حضــور وزیر علوم، 

تحقیقــات و فناوری و دبیر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی و معاون آموزشی و مدیران 
آموزش وزارت علوم در دانشگاه غیر دولتی 

- غیرانتفاعی خاتم تهران برگزار می شود.
وی افــزود: در این نشســت ضمن ارزیابی 
نقش این زیر نظام در آموزش عالی کشور، 
فرصت ها و تهدید های این زیر نظام از آموزش 
عالی مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. قائم 
مقام دبیرکل اتحادیه دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی غیرانتفاعی - غیردولتی کشور 
افزود: موسسات و دانشگاه های غیرانتفاعی 
به عنــوان یکی از بارزترین مشــارکت های 
مردمــی در امور کشــور، با توجــه به این 

موضوع که هیچ گونه بودجه دولتی ندارند؛ 
باید تقویت شــده و توسعه یابند. وی افزود: 
مقام معظم رهبری امســال را سال جهش 
تولیــد با مشــارکت مردم عنــوان کرده و 
بــرآن تاکید داشــته اند، ما اعتقــاد داریم 
چنیی تشــکیلاتی نمونه بارزی از مشارکت 
مــردم در انجام امــور کشــور خواهد بود 
بنابراین شعار چنین نهادهایی که براساس 
ســرمایه گذاری غیردولتی هســتند، باید 
تقویت شــوند و اگر تهدیدی برسر راه این 
موسســات وجود دارد، برداشته شود. قائم 
مقام دبیرکل اتحادیه دانشگاه ها و موسسات 
کشور  غیرانتفاعی-غیردولتی  عالی  آموزش 

افزود: همچنین موسســات و دانشگاه های 
اجرای  خواســتار  غیرانتفاعی  غیردولتــی 
عدالت آموزشــی بین تمــام زیرنظام های 
آموزش عالی به صورت یکسان برای پذیرش 
دانشجو و دریافت خدمات آموزشی هستند.
وی افزود: در حال حاضر ۲۵۲ موسســه و 
بوده  فعال  -غیردولتی  غیرانتفاعی  دانشگاه 
و بیشــترین تعداد دانشــجو در استان های 
مازندران و خراسان فعال هستند و نزدیک 
۲۹۰ هــزار دانشــجو در این دانشــگاه ها 
تحصیلــی می کنند کــه درواقع ۱۰ درصد 
آموزش عالی کل کشور را به خود اختصاص 

می دهند.

مجمععمومیاتحادیهدانشگاههاومؤسساتغیرانتفاعیبرگزارمیشود

بزرگ ترین پروژه زیست محیطی کشور در 
حوزه جذب و بازیافت دی اکســید کربن، 

وارد فاز اجرایی شد.
 به گــزارش روابط عمومــی و امور 
پتروشــیمی  شــرکت  بین الملــل 
فــن آوران، عقــد چهــار تفاهم نامه 
و  بیســت  دســتاورد  همــکاری، 
هشــتمین نمایشــگاه نفت و گاز و 
پالایــش و پتروشــیمی بــرای این 
استیک  اسید  و  متانول  تولیدکننده 

کشور بوده است. 
بنابر این گزارش در نخســتین روز 
نمایشــگاهی  رویداد  از مهم تریــن 

صنعت نفت در کشــور، تفاهم نامه همکاری در 
بزرگترین طرح بازیافت دی اکســید کربن کشور 
میان شــرکت پتروشــیمی فن آوران و معاونت 

علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری با موضوع بازیافت 
دی اکســید کربن در قالب فراخوان 
فناورانــه  طرح هــای  از  حمایــت 
جمع آوری، ذخیــره و تبدیل کربن 
در محل سالن کنفرانس شماره یک 
نمایشــگاه بین المللی تهران منعقد 

شد.
در طرح بازیافت دی اکســید کربن 
بــا  آوران کــه  فــن  پتروشــیمی 
بهره بــرداری از آن ظرفیــت تولید 

متانول این شرکت به میزان ۷۰ هزار تن در سال 
  CO۲ افزایش خواهد یافت، بازیافت ۱۶۰ هزار تن

از استک ریفرمر واحد متانول هدف گذاری شده 
که بزرگ ترین پروژه جذب و بازیافت این آلاینده 

در کشور به شمار می رود.

حسین رفیق  دوست، نایب  رئیس هیات  مدیره و 
مدیرعامل پتروشیمی فن آوران، بر اهمیت توجه 
صنایع به مخاطرات زیست محیطی تاکید و لزوم 

حرکت به ســمت مدیریت کاهش آلاینده ها در 
راســتای التزام به اصول توسعه پایدار و الزامات 

حاکمیتی و بین المللی را، ضروری برشمرد. 
وی با اشــاره به نگاه ویژه شــرکت پتروشیمی 
فن آوران به این حوزه، پروژه بازیافت دی اکسید 
کربن در این شــرکت را نقطه عطفی در کشــور 
برای بهینه سازی مصارف حامل های انرژی توام 
با کنترل آلاینده های زیست محیطی عنوان کرد 
و از انعقاد چند تفاهم نامه همکاری در نتیجه این 
رویکرد میان پتروشــیمی فن آوران و طرف های 

دیگر خبر داد.
در دومین روز از نمایشگاه نمایشگاه نفت و گاز 
و پالایش و پتروشــیمی نیز دو تفاهم نامه میان 
شرکت پتروشــیمی فن آوران و دانشگاه صنعت 
نفت و نیز یک تفاهم نامه با شــرکت نفت و گاز 

سرو به امضا رسید.
براین اســاس تولید و ثبت دانــش فنی تبدیل 
متانول به خوراک دام و طیور و نیز بستر ســازی 
جهت اســتفاده از ظرفیت   های طرفین در قالب 
همکاری های مشــترک آموزشــی، پژوهشی و 
آزمایشگاهی مورد توافق پتروشیمی 
فــن آوران و دانشــگاه صنعت نفت 
قرار گرفت.تجاری ســازی و ساخت 
پایلوت نیمــه صنعتی طرح تبدیل 
نیز  متانــول  به  اکســیدکربن  دی 
دیگر موضوع تفاهم نامه های منعقده 
در دومین روز نمایشــگاه بود که با 
شــرکت نفت و گاز ســرو به امضا 
رسید.  شرکت پتروشیمی فن آوران 
از شرکت های زیرمجموعه هلدینگ 
ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین 
تاپیکو، تنها تامین کننده اســید استیک مورد 
تقاضای بازار داخلی و سومین طرح متانول کشور 
به شمار می رود که چشم انداز خود 
را در افق ۱۴۰۵ متعالی و پیشــرو 
در تولید متانول، اســید استیک و 
صنایع پایین دســت با ســودآوری 
پایدار ترســیم کرده است تا مبنای 
وجودی خود را با ســاختن دنیایی 
زیباتر و سالم تر و تولید محصولات 
استاندارد های جهانی  در  کیفیت  با 

به خوبی عینیت بخشد. 
در همین راستا این شرکت اقدام به 
تعریــف پروژه های بهبود و مدیریت 
مصــارف حامل های انرژی و کنترل آلاینده های 

زیست محیطی کرده است.

نفت  شرکت  مدیرعامل  حیدری،  مهدی 
نفت  ایران گفت: شرکت  مرکزی  مناطق 
مناطــق مرکزی ایران در ســال ۱۴۰۲ 
تولیــد ۱۰۵ درصــدی گاز و رکورد  با 
ذخیره ســازی ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
متر مکعبی گاز و تولید ۱۰۰ درصدی نفت، 

نقشی عظیم و کلیدی ایفا کرده است.

مهــدی حیدری در ســومین روز از برگزاری 
بیســت و هشــتمین نمایشــگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی در نشست 
بــا خبرنگاران از بهره بــرداری طرح های مهم 
شــرکت نفــت مناطــق مرکــزی ، از جمله 
ایستگاه های تقویت فشار هما، وراوی ، چشمه 
خوش، دهلــران، مرکز تفکیک تابناک، پروژه 
بیش از ۱۲ ســال برزمین مانــده آن جیال 
۳۱۰۰ و دو میــدان مهــم گازی دی و توس 

خبر داد. 
این مقام مســئول با بیان اینکه شرکت ملی 
نفــت ایران با توســعه میــدان گازی پارس 
جنوبــی گام های مهمــی در تکمیل فازهای 
آن برداشــت، گفت: پس از آن، شرکت ملی 
نفت ایران بودجه ها را به ســمت شرکت نفت 
مناطق مرکزی ســوق داد و از این پس همه 
میدان های گازی در بخش خشکی با مأموریت 
و محوریت شرکت نفت مناطق مرکزی توسعه 

خواهد یافت. 
حیدری شــیوه های قراردادی این شرکت را 
سبدی متنوع شــامل ئی پی سی )مهندسی، 

تأمین و ســاخت(، ئی پی ســی اف )اجرا و 
ساخت با شرط تأمین مالی( برشمرد و افزود: 
با ایــن الگوهای قراردادی حــدود ۴ میلیارد 
دلار سرمایه جذب کرده ایم و برای ۴ میلیارد 
دلار دیگر از تمام شــرکت های ســرمایه گذار 
بــرای همکاری دعوت کردیم تا ضمن آنکه از 
ســودآوری در این صنعت مطمئن باشند، در 
حل مشــکل ناترازی گاز کشور نقش آفرینی 

کنند. 
وی با اشــاره به پیشــگام بودن شرکت نفت 
مناطــق مرکزی در زمینه جمع آوری گازهای 
مشعل بیان کرد: تمام میدان های این شرکت 
برای جمع آوری گازهای مشعل تعیین تکلیف 
شده است. وی با اشــاره به بهره برداری ها در 
سال ۱۴۰۳ در شــرکت نفت مناطق مرکزی 
اشــاره کرد: بعضــی از این پروژه ها امســال 
تعریف شده اســت و برخی نزدیک به ۲۰ تا 
۳۰ ســال معطل مانده وتعیین تکلیف نشده 
بود که با نشســت های کارشناسی توانستیم 
آنها را از بحران خارج کنیم و گامی عظیم در 
این زمینه برخواهیم داشت و اجازه نمی دهیم 
ثروت عظیم کشور از بین برود. حیدری سال 
۱۴۰۳ را سال طلایی افتتاحیه های زنجیره وار 

در این شرکت دانست. 
وی ضمن تشــریح فعالیت های توسعه ای در 
میدان هــای گازی اعلام کرد: شــرکت نفت 
مناطق مرکزی، با بیــش از ۱۰ دکل حفاری 
توســعه میدان های گازی را پیش خواهد برد. 
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی گفت: 

تولید زودهنگام از میدان آغاز، ســال گذشته 
انجــام شــد، میدان هــای گازی دی و توس 
امســال افتتاح خواهند شد و میدان خارتنگ 
در مرحله آغاز عملیات حفاری برای هشــت 
حلقه چاه قــرار دارد تا در افــزودن بیش از 
۱۵ میلیون مترمکعــب گاز به مجموع تولید 
گاز کشــور نقش آفرین باشیم. حیدری اعلام 
کرد: در قالب فرایندهای چابک آماده مذاکره 
و همکاری با شــرکت های دکل دار به صورت 
ئی پــی دی )طراحی، اجــرا و حفاری( برای 
میدان های مختلف از جمله خارتنگ، ســفید  
زاخور ، گردان و... هســتیم. مدیرعامل شرکت 
نفت مناطق مرکزی با اشاره به اینکه شرکت 
نفت مناطق مرکزی پارســال نخستین مینی  
ان جی ال کشور را در چشمه خوش در قالب 
سرمایه گذاری به شــرکتی ایرانی واگذار کرد 
گفت: امســال نیز پروژه جمــع آوری گازهای 
مشــعل سروستان و ســعادت آباد را در حال 
اجرا داریم که همین امسال شاهد افتتاح آن 
خواهیم بود. حیدری، چشــمه خوش و پایدار 
را از پروژه های قدیمی این شرکت برشمرد و 
افزود: با درایت مدیران بخش های مختلف آن 
را از بن بســت خارج کردیم. خوراک ان جی 
ال ۳۱۰۰ که مجموعه گازهای غرب کشور را 
جمع آوری می کند، از مجموعه پایدار و چشمه 

خوش و دهلران تأمین می شود. 
حیدری با اشاره به چهار مأموریت مهم شرکت 
نفت مناطق مرکزی در حوزه های تولید نفت، 
گاز و ذخیره سازی گاز و آب در گستره عظیم 
کشــور گفت: در استان سیستان و بلوچستان 
نیز در حال حفــاری ۱۰ حلقه چاه آب برای 
مردم منطقه شهر سوخته هستیم که تاکنون 
سه حلقه چاه آن حفاری شده و با تکمیل آن 
آب مورد نیاز ۲۵۰ هزار نفر تأمین خواهد شد. 
حیدری از آغاز توســعه ۲ میدان مهم مختار 
و بانکول خبــر داد که نقش مهمی در تأمین 
و ذخیره ســازی گاز خواهند داشت و از اواخر 
خرداد با اســتقرار دکل و تکمیل اطلاعات به 
ســمت آغاز برنامه توســعه ای خواهیم رفت. 
مدیرعامل شــرکت نفت مناطــق مرکزی به 
رویکرد ویــژه و مهم در زمینه موضوع نیروی 
انسانی پرداخت و گفت: هشدار جدی در این 
حوزه، غافل شدن از سرمایه عظیم و توانمند و 
بومی است که نباید نوسانات اقتصادی کشور 

به ترک آنها از صنعت یا کشور منجر شود.

چهارتفاهمنامهفناورانهتوسطشرکتپتروشیمیفنآوران
درنمایشگاهنفت،گاز،پالایشوپتروشیمیمنعقدشد

مدیرعاملشرکتنفتمناطقمرکزیعنوانکرد:

نقش بزرگ و کلیدی شرکت نفت مناطق مرکزی 
در تولید 100 درصدی نفت و گاز

سال ۱۴۰۳ سال طلایی افتتاحیه های زنجیره وار در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

در طرح بازیافت دی اکسید کربن پتروشیمی فن آوران که با 
بهره برداری از آن ظرفیت تولید متانول این شرکت به میزان 
۷۰ هزار تن در سال افزایش خواهد یافت، بازیافت ۱۶۰ هزار 
تن CO2  از استک ریفرمر واحد متانول هدف گذاری شده 
که بزرگ ترین پروژه جذب و بازیافت این آلاینده در کشور 

به شمار می رود

م

م

م

م

شرکت پتروشیمی فن آوران تنها تامین کننده اسید استیک 
مورد تقاضای بازار داخلی و ســومین طرح متانول کشور به 
شــمار می رود که چشــم انداز خود را در افق ۱۴۰۵ متعالی و 
پیشرو در تولید متانول، اسید استیک و صنایع پایین دست با 
سودآوری پایدار ترسیم کرده است تا مبنای وجودی خود را 
با ساختن دنیایی زیباتر و سالم تر و تولید محصولات با کیفیت 

در استاندارد های جهانی به خوبی عینیت بخشد
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وزیرعلومتشریحکرد

برنامه های تشویقی دولت 
برای بازگشت نخبگان

سلاجقهخبرداد

مرطوب شدن سطح هامون
با بارش های اخیر

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بیان کرد: دســتورالعمل هایی مصوب شده که 
جذب نخبگان و شناسه استخدامی و تامین اعتبار راحت تر انجام می شود و برای 

نخبگانی هم که در داخل کشور هستند، بورس صنعت را تعریف کردیم.
محمدعلی زلفی گل در گفت و گو با شفقنا درباره برنامه های تشویقی دولت برای بازگشت 
نخبگان به دانشگاه ها اظهار کرد: خوشبختانه با مصوباتی که با شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و همکاری بنیاد ملی نخبگان داشتیم، دستورالعمل هایی مصوب شده که جذب نخبگان و 
شناسه استخدامی و تامین اعتبار راحت تر انجام می شود و برای نخبگانی هم که در داخل 

کشور هستند، بورس صنعت را تعریف کردیم که در دفترچه کنکور می آید.
وی ادامــه داد: به منظور جذب نخبگان در دانشــگاه ها، برنامه اســتاد محور داریم که بر 
طبق آن اســاتیدی که طرح هایشان بر اساس نیازهای جامعه باشد، مستقیماً می توانند از 
بین استعدادهای درخشان دانشجو بپذیرند ضمن اینکه با موافقتنامه ای که با بنیاد ملی 

نخبگان منعقد کردیم رتبه های برتر بورس حمایت ویژه می شوند.
زلفــی گل در پاســخ بــه این پرســش که تاکنــون چه تعــداد از نخبگان به کشــور 
 بازگشــتند، گفــت: این موضــوع چــون مربــوط بــه وزارتخانه های مختلف اســت، 

آمار دقیقی در این زمینه ندارم.

رئیس سازمان محیط زیست گفت: باتوجه به بارش های اخیر تقریبا تالاب هامون 
حدود ۵۰ درصد مرطوب شده است.

علی ســلاجقه در گفت وگو با خبرنــگار ایلنا، درباره میزان حقابــه هیرمند و هورالعظیم 
گفت: در بحث حقابه ها در قسمت هیرمند باید بگویم، بارش ها بارش های مناسبی بود. بر 
اساس آنچه که کشور ما دریافت کرد چه از بارش هایی که به صورت مستقیم بود و چه از 
آوردی که از هیرمند داشــتیم؛ تقریبا تالاب هامون حدود ۵۰ درصد مرطوب شده است و 
امیدوارم با کانالی که وزارت نیرو آنجا تعبیه کرده است با توجه به این که بحث آب شرب 
در منطقه در اولویت اســت، شرایط به نحوی شــود که اگر چند وقتی پمپاژ نشود و آب 
شرب مناسب باشد، می تواند تا حدودی سطح مرطوب کردن هامون را افزایش دهد. رئیس 
سازمان محیط زیست در خصوص هورالعظیم بیان کرد: در مورد هورالعظیم در بخش ایران 
مشکلی نداریم، بیشتر مشکل مخصوصا آتش سوزی هایی که اتفاق می افتد در بخش عراقی 

است و در کشور عراق ما مشکل داریم.
وی تاکید کرد: با کشــور عراق رایزنی های مفصلی انجام شده است، قرار شد در ۲ استان 
در کشــور عراق و ۲ استان در کشــور جمهوری اسلامی ایران به عنوان الگو کار شود و با 

مشارکت کارشناسان طرفین این کار اتفاق بیفتد.


